Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada 2023

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE TESTE

TESTE DE APTIDÃO: Somente para os cargos de Gari e Auxiliar de Obras e Serviços Urbanos.

TESTE OPERACIONAL: Somente para os cargos de Artífice de Obras e Serviços Urbanos (Pintor),
Soldador e Operador de Máquinas Pesadas.

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
candidatos abaixo relacionados para se submeterem ao TESTE DE APTIDÃO FÍSICA E TESTE
OPERACIONAL, conforme cláusula 1.3.1 e 1.3.2 do Edital 003/2023.

1. DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – TAF (Gari e Auxiliar de Obras e Serviços Urbanos)

1.1 Os candidatos ora convocados para Teste de Aptidão Física deverão comparecer no seguinte dia,

horário e local:

Data: 07 de junho de 2023

Horário de início do Teste: 08 horas da manhã.

Local: Rua São Rafael s/nº, bairro Colina, antiga área da plantar (Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos.

2. DO TESTE OPERACIONAL (Artífice de Obras e Serviços Urbanos (Pintor), Soldador e Operador de
Máquinas Pesadas).

2.1 Os candidatos ora convocados para Teste de Operacional deverão comparecer no seguinte dia,
horário e local:

Data: 12 de junho de 2023

Horário de início do Teste: 08 horas da manhã.

Local: Rua São Rafael s/nº, bairro Colina, antiga área da plantar (Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos.

Observação Complementar: É necessário comparecer ao local com pelo menos 30 minutos de
antecedência para a identificação do candidato e recebimento das orientações necessárias.

3 O candidato deverá comparecer ao local portando documento oficial de identificação: carteira e/ou
cédula de identidade expedida por Secretaria de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pela
Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores, Cédula de Identidade para Estrangeiros, Cédula
de Identidade fornecida por Órgãos ou Conselhos de Classe que, por força de Lei Federal valem como

Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificada 2023

documento de identidade, como, por exemplo, OAB, CRM, CREA, CRC etc., Passaporte, Carteira de
Trabalho e Previdência Social, bem como Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da
Lei Federal nº. 9.503/1997).

3.1 O candidato deve estar trajado adequadamente (traje condizente com os testes a serem aplicados
para cada cargo), caso não esteja trajado adequadamente (por exemplo de sandália aberta) o mesmo
não poderá executar a prova;

3.2 Antes do Início do Teste de Aptidão Física será realizada a aferição da pressão arterial de todos os
candidatos. Aqueles que estiverem com a pressão arterial alterada não poderão ser submetidos ao
teste, sendo automaticamente, eliminado do processo.

3.3 Demais informações o candidato deve consultar o edital do Processo Seletivo.

Pedro Canário/ES, 06 de junho de 2023.

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Total de Pontos

1 Pintor RODRIGO VENÂNCIO DOS SANTOS 04/03/1999 30,5

2 Pintor DANILLO JESUS ALMEIDA 01/01/1993 30

3 Pintor GABRIEL BATISTA DOS SANTOS 16/08/1982 19

4 Pintor JUNIO RIBEIRO GOMES 18/01/1983 11,5

5 Pintor BENEDITO GOMES RODRIGUES 31/08/1965 0

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Total de Pontos

1  Patrol MIGUEL DOS REIS SOUZA 16/11/1957 31

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Total de Pontos

1 Retro-Escavadeira SIDICLEY DA CRUZ PEREIRA 26/04/1987 45

2 Retro-Escavadeira BRUNO TRINDADE RODRIGUES 09/11/1991 45

3  Retro-Escavadeira PATRICK BERTOLINI SACRAMENTO 24/11/1987 3,5

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Total de Pontos

1 Auxiliar de Obras EDINHO DE LIMA SOUZA 22/12/1965 30

2 Auxiliar de Obras COSME CANDIDO SOUZA 07/09/1973 30

3 Auxiliar de Obras REGINALDO FERNANDES DOS SANTOS 03/09/1974 30

4 Auxiliar de Obras WADSON JARDIM DOS SANTOS 20/06/1978 30

5 Auxiliar de Obras JULIANO VIEIRA DE JESUS 16/12/1980 30

6 Auxiliar de Obras ROBERTO DOS SANTOS ALMEIDA 13/03/1989 30

7 Auxiliar de Obras JACKSON SANTOS SELLES 25/05/1990 30

8 Auxiliar de Obras WILLIAN SILVA PEREIRA 01/03/1991 30

9 Auxiliar de Obras ROBSON SOUZA MONTEIRO 15/05/1988 29

10 Auxiliar de Obras JOSÉ GREGÓRIO DOS SANTOS NETO 21/04/1968 25,5

11 Auxiliar de Obras MOISES SANTANA MONTEIRO 01/07/1994 25

12 Auxiliar de Obras ELIO ALVES DE ALMEIDA 27/02/1982 21,5

13 Auxiliar de Obras JUSCIMAR DE JESUS REIS 23/12/1981 14

14 Auxiliar de Obras EDSON JESUS SILVA 01/01/1972 9,5

15 Auxiliar de Obras GABRIEL OLIVEIRA SANTOS 20/04/2003 7

16 Auxiliar de Obras WELITON GODOY GAMA SEVERO 26/04/1986 6

17 Auxiliar de Obras JOSE CICERO CORDEIRO 18/10/1968 5,5

18 Auxiliar de Obras VAGNO DA SILVA OLIVEIRA 04/11/1975 5,5

19 Auxiliar de Obras LUCAS REZENDE DA SILVA 26/11/1996 4

20 Auxiliar de Obras GENILTON DOS SANTOS 09/05/1987 0

21 Auxiliar de Obras JOCIENE MARINHO SOUZA 02/01/1993 0

22 Auxiliar de Obras IGOR CHAVES DOS SANTOS 25/11/1995 0

23 Auxiliar de Obras LUCIANO DA SILVA FERREIRA 14/02/1997 0

24 Auxiliar de Obras FRANCIELLY SANTOS LIMA 06/11/1999 0

25 Auxiliar de Obras VINICIUS SANTOS DA SILVA 19/12/2001 0

26 Auxiliar de Obras LUAN VITOR SANTOS ANDRADE 20/01/2002 0

27 Auxiliar de Obras WESLLEY SILVA DALLY 21/03/2004 0

28 Auxiliar de Obras VINICIUS DE JESUS GOMES 15/12/2004 0

29 Auxiliar de Obras VITOR DE JESUS GOMES 15/12/2004 0

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Pontos
1 Soldador VALDECI JESUS DA ROCHA 11/11/1963 30
2 Soldador WENDECLY GOMES NEVES 21/02/2003 18
3 Soldador SILVIA RIBEIRO MAIA 07/01/1985 9
4 Soldador IZAILSON DOS SANTOS PEREIRA 11/07/1996 9
5 Soldador MARCOS ANTONIO NASCIMENTO RODRIGUES 17/08/1997 6
6 Soldador MáRCIO MATOS MOREIRA JúNIOR 01/08/2005 0

	CONVOCAÇÃO PARA TAF
	CONVOCAÇÃO PARA TAF
	Página 1
	Página 2

	gari
	Página 1
	Página 2

	CONVOCAÇÃO PARA TAF
	CARGOS
	Página 1
	Página 2